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位 置 図

志摩市 阿児町 神明 地内

図面の種類

志摩市上下水道部

図面番号縮  尺

施工箇所名

工事名

1:2500

位　置　図

名称 形状 新設 撤去 残置

DIP(GX)φ450 - -

〃 DIP(GX)φ400 89.4m - -

施工量表

送水管 863.0m

排泥管 DIP(GX)φ150 2.3m - -

〃 HIVPφ150 5.8m - -

仕切弁 φ450 1 - -

〃 - -DIP(GX)φ300 3.5m

〃 - -

〃 φ150 Dr 1 - -

空気弁 急速 3 - -

不断水

分岐工

φ450×
φ400

1 - -

不断水

仕切弁
φ450 1 - -

分岐工 DIP(GX)φ400 7.4m - -

〃 φ400 1 - -

φ300 2

令和7年度

送水管布設替工事(阿児4工区)



GX形挿し口

GX形溝切加工

識別マーカー

GX形継手(ﾗｲﾅ使用)

GX形継手

凡 例
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No.7

A1 S=1:500
A3 S=1:1000

A1 S=1:60
A3 S=1:120

S=NON

配管平面図(1)

詳　細　図　(1)

A-A断面図

G-Link

送水管布設替工事(阿児4工区)

志摩市 阿児町 神明 地内

図示

図面の種類

志摩市上下水道部

図面番号縮  尺

施工箇所名

工事名

配管平面図・詳細図(1)
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DIP(GX) 片受曲管 φ450×11 1/4°

DIP(GX) 片受曲管 φ450×22 1/2°

DIP(GX) 片受曲管 φ450×5 5/8°

3580

DIP(GX) 両受曲管 φ450×22 1/2°(V)

DIP(GX) 両受曲管 φ450×22 1/2°(V)
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DIP(GX) 片受曲管 φ450×11 1/4°

DIP(GX) 片受曲管 φ450×5 5/8°

DIP(GX) 片受曲管 φ450×22 1/2°
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仕切弁BOX φ600型
ﾚｼﾞｺﾝ製 H=1040
鉄蓋 φ600 T-25

上部壁A　200
中部壁B　100
下部壁C　300

スラブ　40
下部壁C　300

中部壁B　100
中部壁B　300

上部壁A　200

F
仕

汚

仕
仕

仕 仕

空

仕

仕

汚

仕

汚

東幹58

68ス251

HPφ
350

仕

外灯

0 
不
明
>

<W-RRVPφ50 不明>

<W-
DIPφ

150 
不明>

< W
- A

C P
φ
1 2

5  
不

明
>

< W
-D
IP
φ
15
0 
不
明
>

<W
- D
CI
P-
Aφ

20
0  
H =
1.
2>

<W-DCIP-A
φ150 H=1.2

>

<W-D
CIP

-Aφ
200 

H=1
.2>

<W
-D
CI
P-
Aφ

15
0 
H=
1.
2>

下
水

道

VUφ
150H=2.82～

1.88

下水道

VUφ150H=1.
02～1.07

(予定地)

追塩施設

長沢交差点

28
.2

28
.3

27
.5

26
.6

27
.5

28
.1

28
.7

29
.3

30
.1

30
.9

32
.3

32
.6

28
.2

28
.3

27
.5

26
.6

27
.5

28
.1

28
.7

29
.3

30
.1

30
.9

32
.3

32
.6

31
.5

28
.2

25
.9

25
.9

31
.5

28
.2

25
.9

25
.9

1

2

2

2

2

1

▼

▼
▼

▼
▼

▼▼
▼

▼

▼

▼

▼

Ｐ

Ｐ

Ｐ

Ｐ



GX形継手(ﾗｲﾅ使用)

GX形挿し口

GX形溝切加工

GX形継手

凡 例

識別マーカー
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空気弁設置図

A1 S=1:500
A3 S=1:1000

S=NON A1 S=1:60
A3 S=1:120

配管平面図(2)

詳　細　図　(2) B-B断面図

送水管布設替工事(阿児4工区)

志摩市 阿児町 神明 地内

図示

図面の種類

志摩市上下水道部

図面番号縮  尺

施工箇所名

工事名

配管平面図・詳細図(2)
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令和7年度
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DIP(GX) F付T字管(GF) φ450×φ75 (10K)

両ﾌﾗﾝｼﾞ短管 φ75×200L RF-GF(10K)

補修弁 φ75×100H(10K)

急速空気弁 φ75(10K)

DIP(GX) 両受曲管 φ450×22 1/2°(V)

DIP(GX) 片受曲管 φ450×22 1/2°(V)
DIP(GX) 両受曲管 φ450×22 1/2°(V)

DIP(GX) 両受曲管 φ450×22 1/2°(V)

DIP(GX) 片受曲管 φ450×45°
DIP(GX) 片受曲管 φ450×11 1/4°
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新設管布設DIP-GX φ450 L=221.0m
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DIP(GX) 片受曲管 φ450×22 1/2° DIP(GX) 片受曲管 φ450×45°

土工1-1 H=1.2

DIP-GXφ450　221050(220772)
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 L=28.7m
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底版 750×40

空気弁BOX 角形1号
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底版 750×40
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GX形継手(ﾗｲﾅ使用)

GX形挿し口

GX形溝切加工

GX形継手

凡 例

識別マーカー
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A1 S=1:500
A3 S=1:1000

S=NON

配管平面図(3)

詳　細　図　(3)

送水管布設替工事(阿児4工区)

志摩市 阿児町 神明 地内

図示

図面の種類

志摩市上下水道部

図面番号縮  尺

施工箇所名

工事名

配管平面図・詳細図(3)
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本管配管図(4)
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GX形継手(ﾗｲﾅ使用)

GX形挿し口

GX形溝切加工

GX形継手

凡 例

識別マーカー
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配管平面図(4)

詳　細　図　(4)

送水管布設替工事(阿児4工区)

志摩市 阿児町 神明 地内

図示

図面の種類

志摩市上下水道部

図面番号縮  尺

施工箇所名

工事名

配管平面図・詳細図(4)
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新設管布設DIP-GX φ450 L=178.0m

DIP(GX) 両受曲管 φ450×22 1/2°

DIP(GX) 片受曲管 φ450×22 1/2°

N=26

DIP-GXφ450　177988

土工1-1 H=1.2 L=178.0m

本管配管図(3)

本管配管図(5)
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H

A

<送W-DIPφ450 H=1.2> <送W-DIPφ450 H=1.2>
A 仕消火栓

消火栓
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GX形継手(ﾗｲﾅ使用)

GX形挿し口

GX形溝切加工

GX形継手

凡 例

識別マーカー

No.39
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No.41

No.42

No.43
No.44

No.45 No.46 No.47

A1 S=1:500
A3 S=1:1000

S=NON

空気弁設置図

配管平面図(5)

詳　細　図　(5)

送水管布設替工事(阿児4工区)

志摩市 阿児町 神明 地内

図示

図面の種類

志摩市上下水道部

図面番号縮  尺

施工箇所名

工事名

配管平面図・詳細図(5)
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仕切弁BOX φ240型
ﾚｼﾞｺﾝ製 H=740

鉄蓋 φ240　T-25

底版 φ250×40

空気弁BOX 角形1号
ﾚｼﾞｺﾝ製 H=640
鉄蓋 550×350型

上部壁(A) 550×200
下部壁(C) 550×200

底版 750×40 仕切弁BOX φ320型
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仕切弁BOX φ600型
ﾚｼﾞｺﾝ製 H=1040
鉄蓋 φ600 T-25

仕切弁BOX φ600型
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スラブ　40(1/2)
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上下部壁AC　200 上下部壁AC　φ320×300
底板　φ320×40

上部壁A　200
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GX形継手(ﾗｲﾅ使用)

GX形挿し口

GX形溝切加工

GX形継手

凡 例

識別マーカー
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断面詳細図(1)

C-C断面図

D-D断面図 E-E断面図

送水管布設替工事(阿児4工区)

志摩市 阿児町 神明 地内
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志摩市上下水道部
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12
0
0

DDI-PLC(2)

KDD-PLC(2)

25012
0
0

2
5
0

CL

As
As

32001200 3200 750
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4
0
0

NTT-SA(2)V(3)

250

11
5
0

600

25501600

1350

W-DCIPφ150

1
2
0
0

DDI-PLC(2)

KDD-PLC(2)

2501
2
0
0

2
5
0

北 南

北 南

北 南

NO.15

NO.16

NO.17

NO.18

NO.19

NO.20

NO.21

NO.22



新設
DCIP-GXφ450

新設
DCIP-GXφ450

新設

DCIP-GXφ450

新設
DCIP-GXφ450

新設
DCIP-GXφ450

新設
DCIP-GXφ450

1
20

0

1
2
0
0

500 350 2700 1350 1500 700 800 1250 1100
3250

500 350 2700 1850 1350 1400 900
7003250

不明
W-DCIPφ75

既設送水管
W-DIPφ450

既設

不明
W-DCIPφ75

既設送水管
W-DIPφ450

既設

NO.46

北 南
CL200 4400 3200 66501350

550 1300

As
As As

1
1
5
0

1
2
0
0

1
20

0

1
20

0

1
20

0

250

4
0
0

25
0

250

NTT-SA(2)V(3) KDD-PLC(2)

DDI-PLC(2)
W-DCIPφ300

NO.45

北 南
CL200 3750 3200 100501350

550 4550

As As As

1
15

0

12
0
0

1
2
0
0

1
2
0
0

1
2
0
0

250

4
0
0

2
5
0

250

NTT-SA(2)V(3) KDD-PLC(2)

DDI-PLC(2)
W-DCIPφ300

1
20

0

500 350 2450 2200 550 900 1850 3450
3000

不明
W-DCIPφ75

既設送水管
W-DIPφ450

既設

NO.47

北 南
CL200 5000 3200 62001350

550 1400

As
As As

1
1
5
0

1
2
0
0

1
20

0

1
20

0

1
20

0

250

4
0
0

25
0

250

NTT-SA(2)V(3) KDD-PLC(2)

DDI-PLC(2)
W-DCIPφ300

1
2
0
0

1
2
0
0

200

500 3600 3000 1500 900

1300
3100

200
500 600 2400 3000 1000 700

3200

W-DCIPφ75

既設送水管
W-DIPφ450

既設

不明
W-DCIPφ75

既設送水管
W-DIPφ450

既設

NO.49

北 南
CL6600 29501350

600 550

As
As As

1
1
5
0

1
2
00

1
2
0
0

1
2
0
0

1
2
0
0

250

40
0

2
5
0

250

NTT-SA(2)V(3) KDD-PLC(2)

DDI-PLC(2)
W-DCIPφ300

NO.48

北 南
CL6000 29001350

600 1500

As
As As

1
1
5
0

1
2
0
0

1
2
0
0

1
2
0
0

1
2
0
0

250

4
0
0

2
5
0

250

NTT-SA(2)V(3) KDD-PLC(2)

DDI-PLC(2)
W-DCIPφ300

不明

1
2
0
0

200

500 3600 3000 2700 450

1300
3100

不明
W-DCIPφ75

既設送水管
W-DIPφ450

既設

NO.42

北 南
CL

66001350
600 550

As As As

1
15

0

12
0
0

1
2
0
0

1
2
0
0

1
2
0
0

250

4
0
0

2
5
0

250

NTT-SA(2)V(3) KDD-PLC(2)

DDI-PLC(2)
W-DCIPφ300

1
20

0

1
2
0
0

1
2
0
0

1
2
0
0

1
20

0

1
20

0
1
2
0
0

1
2
0
0

1700 1500

600
1650 100

10050

350 2700 600100500
3150

1700 1500

600 3250

3250

600

1400

600

350 2700500

350 2700500

3150

3150

2450 1100 1000

2150 900 1350

1700 2300

350 2700500

350 2700500

350 2700500

3150

3150

3150

DCIP-GXφ450
新設

DCIP-GXφ450
新設

DCIP-GXφ450
新設

DCIP-GXφ450
新設

DCIP-GXφ450
新設

DCIP-GXφ450
新設

DCIP-GXφ450
新設

DCIP-GXφ450
新設

既設

W-DIPφ450
既設送水管

既設

W-DIPφ450
既設送水管

W-DCIPφ75
不明

既設

W-DIPφ450
既設送水管

W-DCIPφ75
既設

W-DCIPφ75
既設

既設

W-DIPφ450
既設送水管

既設

W-DIPφ450
既設送水管

W-DCIPφ75
不明

W-DCIPφ75
不明

既設

W-DIPφ450
既設送水管

既設

W-DIPφ450
既設送水管

既設

W-DIPφ450
既設送水管

W-DCIPφ75
不明

W-DCIPφ75
不明

W-DCIPφ75
不明

A1 S=1:100
A3 S=1:200

横断面図(3)

送水管布設替工事(阿児4工区)

志摩市 阿児町 神明 地内

図示

図面の種類 横断面図(3)

志摩市上下水道部

図面番号縮  尺

施工箇所名

工事名

10

令和7年度

CL

As
As

32001200 3200 750

As

4
0
0

NTT-SA(2)V(3)

250

1
1
5
0

600
2350150

1300

W-DCIPφ300

1
20

0

DDI-PLC(2)

KDD-PLC(2)

2501
20

0

25
0

1
20

0

3200 750

As

2250

800

1
2
0
0

DDI-PLC(2)

KDD-PLC(2)

2501
2
0
0

2
5
0

1
2
0
0

CL

As
As

30501350 3200 750

As

NTT-SA(2)V(3)

250

1
1
5
0

550

2300200

900

W-DCIPφ300

1
2
0
0

DDI-PLC(2)

KDD-PLC(2)

2501
2
0
0

2
5
0

1
2
0
0

40
0

1
20

0
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00

W-DCIPφ300

CL

As
As

32001200

4
0
0

NTT-SA(2)V(3)
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1
1
5
0

600
200

1
2
0
0

北 南

北 南

北 南

3200

850
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2450
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W-DCIPφ300

1
2
0
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DDI-PLC(2)

KDD-PLC(2)

2501
2
0
0

2
5
0

1
2
0
0

3200
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W-DCIPφ300
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20

0

25
0

1
20

0

CL

AsAs

30501350
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1
20

0
1
2
0
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1
2
0
0

1
2
0
0

3000

3000 3000

750 2950 1850 2950

3000 3000

2000

750

2300

1850
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1600

DCIP-GXφ400
既設

DCIP-GXφ400
既設

DCIP-GXφ400
既設

DCIP-GXφ400
既設

既設送水管

既設送水管

既設送水管

既設送水管

既設送水管

既設送水管

W-DIPφ450
既設送水管

既設

不断水分岐工

A1 S=1:100
A3 S=1:200

横断面図(4)

送水管布設替工事(阿児4工区)

志摩市 阿児町 神明 地内

図示

図面の種類 横断面図(4)

志摩市上下水道部

図面番号縮  尺

施工箇所名

工事名

11

令和7年度

CL

CL
3000 2400150

W-DCIPφ200

9
0
0
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1
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0
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北 南
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北 南

φ450×φ400

NO.46

NO.45

NO.44

NO.43



送水管布設替工事(阿児4工区)

志摩市 阿児町 神明 地内

図示

図面の種類

志摩市上下水道部

図面番号縮  尺

施工箇所名

工事名

掘削標準断面図

令和7年度
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1
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0
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5
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3
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0
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0

DIP(GX)φ450

仮舗装工
再生密粒度As(13)

埋設ｼｰﾄ

DIP(GX)φ450

仮舗装工
再生密粒度ｱｽｺﾝ(13)

埋設ｼｰﾄ

DIP(GX)φ400

仮舗装工
再生密粒度As(13)

埋設ｼｰﾄ

DIP(GX)φ400

仮舗装工
再生密粒度ｱｽｺﾝ(13)

埋設ｼｰﾄ

As破砕工 As破砕工 As破砕工 As破砕工

既設管

仮舗装工
再生密粒度As(13)

仮舗装工
再生密粒度ｱｽｺﾝ(13)

既設管

As破砕工As破砕工

DIP(GX)φ150

埋設ｼｰﾄ

As破砕工 仮舗装工
再生密粒度As(13)

埋設ｼｰﾄ

As破砕工 仮舗装工
再生密粒度As(13)

DIP(GX)φ300

土工断面1号
　　国道260号
　　 DIPφ450
土被りH(下表参照)

機械掘削

M-30

RC-40

RC-40

ｸｯｼｮﾝ
　砂

土工標準寸法表

H h1 W

1200 760

単位：ｍｍ

矢板h3h2

1730土工1-1 1630 1050

機械掘削

在来土

ｸｯｼｮﾝ
　砂

M-30

土工1-2 1900 1460 2430 2330 1050 2段L=2.5m

土工断面2号
　　国道260号
　　 DIPφ400
土被りH(下表参照)

M-30

RC-40

RC-40

ｸｯｼｮﾝ
　砂

土工標準寸法表

H h1 W

単位：ｍｍ

矢板h3h2

土工2-1 1700 1260 2180 2080 1000 2段L=2.5m

機械掘削

土工2-2 2300 1860 2780 2680 1000 2段L=3.0m

土工断面3号
市道 W≧5.5m(As)
　  DIPφ450
土被りH(下表参照)

土工標準寸法表

H h1 W

1200 950

単位：ｍｍ

矢板h3h2

1730土工3-1 1680 1050

土工3-2 1700 1450 2230 2180 1050 2段L=2.5m

機械掘削

在来土

ｸｯｼｮﾝ
　砂

M-30

土工断面4号
市道 W≧5.5m(As)
　  DIPφ400
土被りH(下表参照)

土工標準寸法表

H h1 W

1200 950

単位：ｍｍ

矢板h3h2

1680土工4-1 1630 1000

土工4-2 1700 1450 2180 2130 1000 2段L=2.5m

1段L=2.0m 1段L=2.0m 1段L=2.0m

試掘土工断面①
国道260号

M-30

RC-40

RC-40機械掘削 機械掘削 在来土

M-30

試掘土工断面②
市道 W≧5.5m(As)

ｸｯｼｮﾝ砂 ｸｯｼｮﾝ砂

機械掘削

M-30

在来土

ｸｯｼｮﾝ
　砂

市道 W≧5.5m(As)
　  DIPφ150
土被りH(下表参照)

土工標準寸法表

H h1 W

800 550

単位：ｍｍ

矢板h3h2

1020 970 600

機械掘削

M-30

在来土

土工断面5号
市道 W≧5.5m(As)

土被りH(下表参照)

土工断面6号

　  DIPφ300

土工標準寸法表

H h1 W

単位：ｍｍ

矢板h3h2

土工5-1 1200

ｸｯｼｮﾝ
　砂

950 1570 1550 900 1段L=2.0m
土工6-1

12

A1 S=1:20
A3 S=1:40

掘削標準断面図



送水管布設替工事(阿児4工区)

志摩市 阿児町 神明 地内

図示

図面の種類

志摩市上下水道部

図面番号縮  尺

施工箇所名

工事名

路面復旧標準図・土留工標準図

令和7年度

5
0

1
4
01
0
0 5
0

掘削幅

復旧幅

影響幅
 300

影響幅
 300

1
0
0 5
0

掘削幅

復旧幅

影響幅
 300

影響幅
 300

掘削幅 W

掘
削

深
　

H
2
0
0
以

上

矢
板

長

腹起材
(鋼製：アルミ）

切梁材
(鋼製：水圧サポート)

舗装切断
成形目地材

舗装切断
成形目地材

表層　密粒度ｱｽｺﾝ(20) 改質Ⅱ型

基層　再生密粒度ｱｽｺﾝ(20)

上層路盤　M-30 t=10cm

下層路盤　RC-40 t=14cm

※センターラインを超える場合は全面復旧
　それ以外は半面復旧を基本とする。
　縦断方向については3m以上を復旧とする。

表層　密粒度ｱｽｺﾝ(13)

軽量鋼矢板

A
＝

H
-
(
B
+
C
)

B
C
=
5
0
0
以

下

※　同様に矢板材についても、支保材を含めた検討を要しながら
　　施工を行うものとする。

※　腹起しの設置位置については、現場状況に応じ検討を行う
　　ものとする。

※　掘削深が2.0m以上は、支保工2段とする。
　　矢板は根入長0.2m以上を考慮すること。

（N5交通）

断　面　図

M-30

RC-40

M-30

掘削深　H

軽量金属

国道260号

軽量鋼矢板

1.5m≦H=1.8m

1.8m＜H=2.0m

2.0m＜H=2.5m

2.5m＜H=2.8m

2.8m＜H=3.3m

3.3m＜H=3.8m

木矢板矢板材

矢板長 厚み

2.0m 3.5cm

段数

1

水圧式サポート

腹起し材 切梁材

支　保　材

2.5m 3.5cm 1

2.5m 3.5cm 2

3.0m 3.5cm 2

3.5m 3.5cm 2

4.0m 3.5cm 3

市道

13

A1 S=1:20
A3 S=1:40

路面復旧標準図
S=Free

土留工標準図(参考図)



送水管布設替工事(阿児4工区)

志摩市 阿児町 神明 地内

図示

図面の種類

志摩市上下水道部

図面番号縮  尺

施工箇所名

工事名

不断水土工図

令和7年度

1
6
0
0

1
0
0
0
(
穿

孔
機

側
)
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1
7
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0
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2
0
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1
2
0
0
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0
0
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0
0

1
6
0
0

1900

4
0
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1
0
0

5
0

1900

4
0

1
1
0

4
8
0

9
8
0

2
0
3
0

2
0
8
0

9
5
0

1
2
0
0

3
0
0

仮舗装工
再生密粒度ｱｽｺﾝ(13) t=4cm

埋設ｼｰﾄ

仮舗装工
再生密粒度ｱｽｺﾝ(13) t=4cm

埋設ｼｰﾄ

As破砕工As破砕工 仮舗装工
再生密粒度ｱｽｺﾝ(13) t=4cm

埋設ｼｰﾄ

As破砕工

機械掘削
在来土

ｸｯｼｮﾝ
　砂

M-30

不断水土工①(分岐側)
市道 W≧5.5m(As)
DIPφ450×φ400
 土被りH=1200

機械
掘削 在来土

ｸｯｼｮﾝ
　砂

M-30

不断水土工①(穿孔機側)
市道 W≧5.5m(As)
DIPφ450×φ400
 土被りH=1200

不断水土工①
市道 W≧5.5m(As)
DIPφ450×φ400
 土被りH=1200

不断水土工②
市道 W≧5.5m(As)
DIPφ450×φ400
 土被りH=1200

機械掘削
在来土

ｸｯｼｮﾝ
　砂

M-30

不断水土工②
市道 W≧5.5m(As)
DIPφ450×φ400
 土被りH=1200

14

A1 S=1:30
A3 S=1:60

不断水土工図



弁室据付標準図
A1 S=1:20

A3 S=1:40

鉄蓋 φ320型 空気弁鉄蓋 550×350型
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空気弁室

空気弁室（単口用）

○
○
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○
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○

○
○

○ ○ ○

仕切弁室
（φ250～φ300）

○

仕切弁室（φ250～φ300） ●印：φ250　　○印：φ300

○

550×350φ320

1
0
0

4
0

9
0
0

1
0
4
0

1
2
0
0

Ｈ
鉄蓋

φ320型

上部壁Ａ 中部壁Ｂ

700

800

900

1000

1200

1300

φ350×150 φ350×200 φ350×100 φ350×150 φ350×200 φ350×300 φ350×φ450×200

下部壁Ｃ 底版

φ350×40φ350×φ450×300 φ350×φ450×150 φ350×φ450×300

1100

上下部壁ＡＣ

2
0
0

2
0
0

2
0
0

6
4
0

1
2
0
0

4
0

調整リング

550×350×50
Ｈ

700

800～

550×350×200

鉄蓋 上部壁Ａ 底版中部壁Ｂ 下部壁Ｃ

550×350×200 550×350×100 550×350×200 550×350×100 550×350×200 550×350×400 550×350×200 750×200×40

上下部壁ＡＣ

620
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0
0
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0
0

1
0
0
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0
0

8
4
0

1
2
0
0

4
0

注：標準図の組合せは標準であり、設置する仕切弁のボルトナットが見えるように調整リング等で調整すること。

　　鉄蓋は、市名・市章入りとする。
　　レジンコンクリート製とする。

＊両フランジ短管にて高さを調整

（配管詳細図にて記載）

鉄蓋　　 550×350×200

上部壁Ａ 550×350×200

下部壁Ｃ 550×350×200

底版 　　750×200×40

注：土被りH=800以上の空気弁室については、両フランジ短管にて空気弁（補修弁含む）の設置高を調整するため、

弁室の高さ(底高)は補修弁の下あたりになるように調整すること。

鉄蓋　　 φ320型

上部壁Ａ φ350×200

中部壁Ｂ φ350×100

底版　　 φ350×40

下部壁Ｃ φ350×φ450×300

A

市志
摩

弁仕切

空気弁

鉄蓋　φ６００ Ｔ－２５

上部壁　２００A(J)

鉄蓋　φ６００ Ｔ－２５

スラブ  ４０（1/2）

上部壁　２００AC

スラブ  ４０

中部壁　１００B

中部壁　３００B

下部壁　３００C

仕切弁室

φ400・φ450

   　仕切弁室工

(土被りH=1.2m)
Ｓ＝１：２０

φ400不断水分岐

(土被りH=1.2m)
Ｓ＝１：２０

(土被りH=1.2m)
Ｓ＝１：２０

   　仕切弁室工

(土被りH=1.2m)
Ｓ＝１：２０

φ450不断水仕切弁

送水管布設替工事(阿児4工区)

志摩市 阿児町 神明 地内

図示

図面の種類

志摩市上下水道部

図面番号縮  尺

施工箇所名

工事名

弁室据付標準図

令和7年度
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仕切弁室（φ150～φ200） ●印：φ150　　○印：φ200　
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鉄蓋 φ240型

仕切弁室

φ150～φ200

Ｈ
鉄蓋

φ240型

上部壁Ａ 中部壁Ｂ

600

700

800

900

1000

1200

φ250×150 φ250×200 φ250×100 φ250×150 φ250×200 φ250×300 φ250×φ350×200

下部壁Ｃ 下部壁ＡＣ 底版

φ250×40φ250×φ350×300 φ250×φ350×150 φ250×φ350×300

1300

φ240

20
0

20
0

30
0

30
0

10
4
0

40

12
0
0

鉄蓋　　 φ240型

上部壁Ａ φ250×200

中部壁Ｂ φ250×300

下部壁Ｃ φ250×φ350×300

底版　　 φ250×40
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鉄蓋　　 φ320型

上部壁Ａ φ350×200

下部壁Ｃ φ350×φ450×200

底版　　 φ350×40


